
 

 

 

Příloha č. 32 

 

Průvodce vnitřními pravidly a postupy  

Standardy kvality 

sociálně-právní 

ochrany 

(standardy)  

Dokumenty dostupné veřejnosti 
(pozn. Př. č. = příloha číslo; S=směrnice; Z= zákon; 

V=vyhláška) 

Vztahující se interní dokumenty 
(pozn. Př. č. = příloha číslo; S=směrnice; Z= zákon; 

V=vyhláška) 

1. Místní a časová 

dostupnost 

Př. č. 1 Obce spadající do správního obvodu obecního 

úřadu s rozšířenou působností Karlovy Vary 

viz bod č. 1 standard 

 

Rozdělení správního obvodu 

viz bod č. 1 standard 

 

Př. č. 2 Organizační struktura OSPOD 

 

Pracovní postup- použití služebního vozidla  

viz bod 2b standard 

 

Pracovní postup při pracovní pohotovost viz bod č. 1b standard 

 

2. Prostředí a podmínky Př. č. 3 Z 500/2004 Sb., správní řád Pracovní postup- použití služebního vozidla 

 viz bod 2b standard 

Pracovní postup – Pravidla použití jednací místnosti viz bod 2a 

standard 

Zabezpečení požární ochrany viz vnitřní předpisy 

http://intranet/Formulare/Forms/BOZP+PO 

Hodnocení rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

viz vnitřní předpisy http://intranet/Formulare/BOZP+PO 

Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, 

mycích, čistících a dezinfekčních prostředků viz bod 2d standard 

O řízení rizik viz 

http://intranet/Smernice/Forms/Platne_smernice.aspx 

3. Informovanost o 

výkonu sociálně-právní 

ochrany dětí 

Pracovní náplň odboru viz https://mmkv.cz/cs/odbor-

socialne-pravni-ochrany-deti 

Letáky viz https://mmkv.cz/cs/odbor-socialne-pravni-

ochrany-deti 

Př. č. 4Tlumočníci 

 

4. Personální 

zabezpečení výkonu 

sociálně-právní ochrany 

dětí 

Př. č. 5 Z 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů 

Př. č. 8 Z 359/1999Sb., o sociálně-právní ochraně dětí 

Př. Př. č. 9 Z 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Př. č. 2 Organizační struktura OSPOD 

Př. č. 6 S 10/2014 Organizační řád viz 

http://intranet/Rady/Forms/ 

Př. č. 7 Pracovní náplně 

5. Přijímání a 

zaškolování 

Př. č. 5 Z 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů 

Př. č. 9 Z 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Př. č. 10 V 512/2002 Sb., o zvláštní odborné 

způsobilosti úředníků samosprávných celků 

Př. č. 11 V 304/2012 Sb., o uznání rovnocennosti 

vzdělání úředníků územně samosprávných celků 

Př. č. 12 Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

Př. č. 14 Z 451/1991 S., kterým se stanoví 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních 

orgánech a organizacích ČR 

Př. č. 15 Z 262/2006 Sb., zákoník práce 

Pracovní řád  http://intranet/Rady/Forms/Platne_rady2.aspx 

 

Zabezpečení požární ochrany viz vnitřní předpisy 

http://intranet/Formulare/Forms/BOZP+PO 

 

Hodnocení rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

viz vnitřní předpisy http://intranet/Formulare/BOZP+PO 

 

Zaškolování nových pracovníků  

Viz bod 5d standard 

 

Příloha č. 30 

 

6. Profesní rozvoj 

zaměstnanců 

Př. č.5  Z 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů 

Př. č. 9 Z 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Přl.č. 27 Plán vzdělávání – pravidla a administrativní zajištění 

 

7. Prevence Př. č. 8 Z 359/1999Sb., o sociálně-právní ochraně dětí  

http://intranet/Formulare/BOZP
http://intranet/Rady/Forms/Platne_rady2.aspx
http://intranet/Formulare/Forms/BOZP+PO
http://intranet/Formulare/BOZP+PO


 

 

8. Přijetí oznámení, 

posouzení naléhavosti a 

přidělení případu 

Rozdělení správního obvodu viz pod č. 1 standard 

Posouzení naléhavosti případu viz bod 8b standard 

Diagram  

Viz bod 8b standard 

Př. č. 20 S MPSV 2013/26780-21 

 

9. Jednání, 

vyhodnocování a 

individuální plán 

ochrany dítěte 

Př. č. 8 Z 359/1999Sb., o sociálně-právní ochraně dětí 

Př. č.17 Úmluva o právech dítěte 

Př. č. 18 Listina základních práv a svobod 

Př. č. 19 Ústava ČR 

 Př. č. 26 Individuální plán ochrany dítěte 

 Př. č. 26 Vyhodnocení situace dítěte 

 Př. č. 20 S MPSV 2013/26780-21 

 

 

10. Kontrola případu Viz bod 10a standard 

 Př. č. 20 S MPSV 2013/26780-21 

 

 

11. Rizikové a nouzové 

situace 

Viz bod 11 standard Zabezpečení požární ochrany viz vnitřní předpisy 

http://intranet/Formulare/Forms/BOZP+PO 

 

Hodnocení rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

viz vnitřní předpisy http://intranet/Formulare/BOZP+PO 

 

Příloha č. 29 

12. Dokumentace o 

výkonu sociálně-právní 

ochrany dětí 

Př. č. 8 Z 359/1999Sb., o sociálně-právní ochraně dětí 

 

Spisový a skartační řád 

http://intranet/Rady/Forms/Platne_rady2.aspx 

Př. č. 20 S MPSV 2013/26780-21 

Podpisový řád http://intranet/Rady/Forms/Platne_rady2.asp 

13. Vyřizování a 

podávání stížností 

Př. č. 23 Z 128/2000 Sb., o obcích 

Př. č. 3 Z 500/2004 Sb., správní řád 

Př. č. 25 Podávání stížností vzor 

Př. č. 24 S 39/2012 vyřizování stížností a petic 

 

14. Návaznost výkonu 

sociálně-právní ochrany 

dětí na další subjekty 

Př. č. 26 Katalog poskytovatelů sociálních služeb 

https://mmkv.cz/cs/komunitni-planovani-socialnich-

sluzeb. 

Př. č. 27 Střednědobý plan rozvoje sociálních služeb 

https://mmkv.cz/sites/default/files/dokuemnty/katalog-

p.pdf 

Př. č. 22 Individuální plán ochrany dítěte 

 

 

 

http://intranet/Formulare/Forms/BOZP+PO
http://intranet/Formulare/BOZP+PO
https://mmkv.cz/cs/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb
https://mmkv.cz/cs/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb

